Bukan Tanaman yang beratnya melebihi 5 gram” sebagaimana dalam dakwaan alternatif  
Pertama Penuntut Umum. Menjatuhkan pidana terhadap terdakwa M. Buntoro Bin 
M.Ali Roni (Alm) oleh karena itu dengan pidana penjara selama 7 (tujuh) tahun dan 
denda sebesar Rp1,820,000,000.00 (satu milyar delapan ratus dua puluh juta rupiah) 
dengan ketentuan apabila denda tersebut tidak dibayar maka diganti dengan pidana 
penjara selama 5 (lima) bulan. 

Menjatuhkan suatu putusan bagi Hakim adalah sesuatu proses yang kompleks dan 
sulit. Paling tidak, sebelum menjatuhkan Putusannya, seorang Hakim terlebih dahulu